



Prostřednictvím emailu

Váš dopis zn.:

Ze dne: 31.1.2025

Naše č.j.: MMCH/21924/2025/OIA/Kuhn

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn

Tel.: 474 637 478

Email: d.kuhn@chomutov.cz

Datum: 14.2.2025

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane inženýre,

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 31.1.2025:

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Vaší instituci žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1. Žádám o sdělení, zda Váš úřad přiděluje parkovací karty, které by umožňovaly či umožňují parkování osobních či jiných vozidel na území města na zpoplatněných místech či parkovištích bez nutnosti úhrady parkovného - tedy neomezené parkovací karty, VIP karty apod.*
- 2. Žádám o sdělení, kolik takových parkovacích karet bylo v jednotlivých letech od roku 1. ledna 2020 do dnešního dne vydáno.*
- 3. Žádám o kopii podoby parkovací karty platné v letošním roce, případně poslední platné karty.*
- 4. Žádám o sdělení, kdo je držitelem těchto karet a na jaká vozidla se se karty vztahují a byly v jednotlivých letech vydány.*
- 5. Žádám o sdělení, kdo rozhoduje o jejich přidělení a podle jakého klíče a pravidel k udělení takové parkovací karty (či neomezené parkovací karty) a kdo má podle těchto pravidel na takovou parkovací kartu nárok.*
- 6. Žádám o přehled spz vozidel, ke kterým se tyto parkovací karty vztahují.*
- 7. Žádám o přehled jmen osob, institucí či společností, kterým byly neomezené parkovací karty vydány.*
- 8. Žádám o přehled majitelů vozidel, ke kterým se přidělené parkovací karty váží.*
- 9. Žádám o přehled a počet vozidel spadajících pod Váš úřad či Vaším úřadem zřizované organizace či organizace s majetkovou účastí Vašeho úřadu či příspěvkové organizace Vaší instituce.*

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV

10. Žádám o sdělení, zda Váš úřad nabízí možnost pořídit si roční parkovací kartu a kolik pro zájemce - obyvatele města - na rok stojí.

sděluje následující:

1. Ano
2. Za roky 2020 a 2021 nemáme evidenci v elektronické podobě. Od 1.1.2022 do dnešního dne (s platností do 31.12.2025) bylo vydáno celkem 320 karet. Každý zastupitel a každá organizace města měla nárok na 2 parkovací karty. Nařízením primátora z ledna letošního roku došlo k omezení počtu vydaných karet na jednu – každý zastupitel a každá organizace města tak má nově nárok pouze na jednu parkovací kartu.
Aktuální počet vydaných celoplošných karet pro rok 2025 je 62, z toho 15 vozů magistrátu (v přehledu pojmenovaných jako MMCH – služební vozidla) a 12 vozidel organizací (SMCH - ...), viz. příloha. Jedna karta označena jako neaktivní z důvodu prodeje vozidla města.
3. Od roku 2022 se karty vydávají pouze v elektronické podobě, tedy zanesením SPZ do systému MP Manažer. Fyzická podoba karet nyní neexistuje. Poslední verze vypadala následovně:



4. Držitelem těchto karet jsou zastupitelé, tajemník, ředitelé městských organizací, služební vozidla magistrátu a po jedné kartě bylo vydáno městskému fotografovi a novináři a profesorce anglického jazyka, která provádí výuku na všech magistrátních budovách.
5. Vydávání karet se řídí směrnicí města – zasíláme v příloze. O výjimce rozhoduje tajemník magistrátu
6. Tabulku zasíláme v příloze.
7. Viz příloha dle bodu 6
8. Viz příloha dle bodu 6
9. Viz příloha dle bodu 6

10. Ano, obyvatelé města mají možnost si zažádat o parkovací karty. Parkovací karty jsou pro abonenty za 500 či 600 Kč měsíčně, pro rezidenty za 150 či 250 Kč na měsíc či 1000 nebo 2000 Kč na rok, v závislosti na oblasti. Celoplošná parkovací karta se dá pořídit za 1000 Kč na měsíc, případně za 10000 Kč na rok. Podrobněji na webu <https://parking.chomutov.cz/> .

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin